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BAB VI 

KESIMPULAN 

 

1. Dalam perencanaan pembangunan jalan raya di daerah Batu, trase 1 dipilih 

sebagai alternatif yang paling memungkinkan. Hal ini didasarkan pada 

beberapa kriteria, yaitu: 

• Kondisi lapangan: Trase 1 memiliki kontur area yang lebih sesuai 

untuk pembangunan jalan raya, dibandingkan trase-trse lainnya. 

Kontur area ini dapat dilihat dari tingkat kemiringan, lebar, dan 

jenis tanah di area tersebut.  

• Volume galian dan timbunan: Selisih volume galian dan timbunan 

pada trase 1 mendekati sama. Hal ini berarti, tidak ada banyak 

tanah yang perlu digali atau ditimbun, sehingga biaya 

pembangunannya lebih efisien. 

2. Pada perencanaan jalan raya di wilayah Batu, perkerasan lentur dipilih 

karena memiliki keunggulan dari segi biaya, waktu, kenyamanan, dan 

keamanan, serta kemudahan pembangunan. 

3. Dalam perencanaan saluran drainase, terdapat empat ukuran saluran yang 

ditentukan berdasarkan luas daerah limpasan hujan. Ukuran saluran tersebut 

juga mengacu pada ukuran u-ditch yaitu  30 x 30 , 40 x 60 , 50 x 50, dan 50 

x 70. 

4. Berdasarkan perhitungan daya dukung tanah dari data CPT,SPT, Mayerhof 

dan Terzaghi dapat disimpulkan bahwa daya dukung tanah sudah aman 

untuk menahan beban perkerasan dan beban gandar . Hal ini juga didukung 

oleh perhitungan stabilitas lereng yang menggunakan metode Taylor dan 

Spencer. Berdasarkan perhitungan tersebut, dapat disimpulkan bahwa 

lereng dan timbunan sudah aman. 
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SOIL MECHANICS LABORATORY

DEPARTMENT OF CIVIL ENGINEERING

FACULTY OF ENGINEERING - ATMA JAYA YOGYAKARTA UNIVERSITY

                                 2,5  TON CONE PENETRATION TEST

Depth 

meters

C

kg/cm
2

C + F

kg/cm
2

L F

kg/cm
2

T F

kg/cm'

S

T F

kg/cm'

Depth 

meters

C

kg/cm
2

C + F

kg/cm
2

L F

kg/cm
2

T F

kg/cm'

S

T F

kg/cm'

0.00 0 0 0.00

0.20 7 10 0.30 6 6 10.20 1 2 0.10 2 836

0.40 16 21 0.50 10 16 10.40 1 2 0.10 2 838

0.60 61 69 0.80 16 32 10.60 1 2 0.10 2 840

0.80 115 123 0.80 16 48 10.80 1 2 0.10 2 842

1.00 69 77 0.80 16 64 11.00 1 2 0.10 2 844

1.20 35 46 1.10 22 86 11.20 1 2 0.10 2 846

1.40 19 28 0.90 18 104 11.40 1 2 0.10 2 848

1.60 8 15 0.70 14 118 11.60 1 2 0.10 2 850

1.80 7 14 0.70 14 132 11.80 1 2 0.10 2 852

2.00 11 19 0.80 16 148 12.00 1 2 0.10 2 854

2.20 13 21 0.80 16 164 12.20 1 2 0.10 2 856

2.40 9 18 0.90 18 182 12.40 1 2 0.10 2 858

2.60 6 15 0.90 18 200 12.60 9 17 0.80 16 874

2.80 5 13 0.80 16 216 12.80 18 29 1.10 22 896

3.00 8 17 0.90 18 234 13.00 23 35 1.20 24 920

3.20 11 19 0.80 16 250 13.20 14 23 0.90 18 938

3.40 10 21 1.10 22 272 13.40 8 19 1.10 22 960

3.60 7 16 0.90 18 290 13.60 6 15 0.90 18 978

3.80 5 14 0.90 18 308 13.80 1 2 0.10 2 980

4.00 8 16 0.80 16 324 14.00 1 2 0.10 2 982

4.20 12 20 0.80 16 340 14.20 1 2 0.10 2 984

4.40 14 23 0.90 18 358 14.40 1 2 0.10 2 986

4.60 13 22 0.90 18 376 14.60 1 2 0.10 2 988

4.80 15 24 0.90 18 394 14.80 1 2 0.10 2 990

5.00 17 28 1.10 22 416 15.00 1 2 0.10 2 992

5.20 13 24 1.10 22 438 15.20 1 2 0.10 2 994

5.40 10 19 0.90 18 456 15.40 1 2 0.10 2 996

5.60 8 18 1.00 20 476 15.60 1 2 0.10 2 998

5.80 5 16 1.10 22 498 15.80 1 2 0.10 2 1000

6.00 7 19 1.20 24 522 16.00 1 2 0.10 2 1002

6.20 8 17 0.90 18 540 16.20 1 2 0.10 2 1004

6.40 11 21 1.00 20 560 16.40 7 16 0.90 18 1022

6.60 9 18 0.90 18 578 16.60 15 22 0.70 14 1036

6.80 21 32 1.10 22 600 16.80 24 35 1.10 22 1058

7.00 19 27 0.80 16 616 17.00 21 32 1.10 22 1080

7.20 14 25 1.10 22 638 17.20 14 25 1.10 22 1102

7.40 12 21 0.90 18 656 17.40 9 18 0.90 18 1120

7.60 15 24 0.90 18 674 17.60 5 13 0.80 16 1136

7.80 9 19 1.00 20 694 17.80 1 2 0.10 2 1138

8.00 7 18 1.10 22 716 18.00 1 2 0.10 2 1140

8.20 8 19 1.10 22 738 18.20 1 2 0.10 2 1142

8.40 11 22 1.10 22 760 18.40 1 2 0.10 2 1144

8.60 13 24 1.10 22 782 18.60 1 2 0.10 2 1146

8.80 12 21 0.90 18 800 18.80 1 2 0.10 2 1148

9.00 6 18 1.20 24 824 19.00 1 2 0.10 2 1150

9.20 1 2 0.10 2 826 19.20 1 2 0.10 2 1152

9.40 1 2 0.10 2 828 19.40 1 2 0.10 2 1154

9.60 1 2 0.10 2 830 19.60 1 2 0.10 2 1156

9.80 1 2 0.10 2 832 19.80 1 2 0.10 2 1158

10.00 1 2 0.10 2 834 20.00 1 2 0.10 2 1160

LOCATION : DATE : 

NUMBER OF CPT. : 1 WEATHER : Cerah

ELEVATION                 : ±0,00 m dari muka jalan SURVEYOR       : 

G.WATER DEPTH       : -4,00 meter dari muka tanah PROJECT :  
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2,5  TON CONE PENETRATION TEST

: Pembangunan Showroom & Bengkel 

   

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

7.0

8.0

9.0

10.0

11.0

12.0

13.0

14.0

15.0

16.0

17.0

18.0

19.0

20.0

0 50 100 150 200 250

qc

fa

tf

25
250
2500

20
200
2000

10
100
1000

5
50

500

fa
qc
tf

15
150

1500

Kg/cm2

Kg/cm2

Kg/cm1

Project : 

Number of cpt.   : 1 Elevation                 : ±0,00 m dari muka jalan

Date : G.Water Depth       : -4,00 meter dari muka tanah
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                                 2,5  TON CONE PENETRATION TEST

Depth 

meters

C

kg/cm
2

C + F

kg/cm
2

L F

kg/cm
2

T F

kg/cm'

S

T F

kg/cm'

Depth 

meters

C

kg/cm
2

C + F

kg/cm
2

L F

kg/cm
2

T F

kg/cm'

S

T F

kg/cm'

0.00 0 0 0.00

0.20 5 9 0.40 8 8 10.20 18 29 1.10 22 694

0.40 12 18 0.60 12 20 10.40 11 23 1.20 24 718

0.60 16 25 0.90 18 38 10.60 8 19 1.10 22 740

0.80 14 19 0.50 10 48 10.80 6 14 0.80 16 756

1.00 17 28 1.10 22 70 11.00 5 13 0.80 16 772

1.20 22 34 1.20 24 94 11.20 1 2 0.10 2 774

1.40 18 29 1.10 22 116 11.40 1 2 0.10 2 776

1.60 14 23 0.90 18 134 11.60 1 2 0.10 2 778

1.80 39 48 0.90 18 152 11.80 1 2 0.10 2 780

2.00 28 37 0.90 18 170 12.00 1 2 0.10 2 782

2.20 11 19 0.80 16 186 12.20 1 2 0.10 2 784

2.40 15 24 0.90 18 204 12.40 1 2 0.10 2 786

2.60 9 18 0.90 18 222 12.60 1 2 0.10 2 788

2.80 1 2 0.10 2 224 12.80 1 2 0.10 2 790

3.00 1 2 0.10 2 226 13.00 1 2 0.10 2 792

3.20 1 2 0.10 2 228 13.20 26 35 0.90 18 810

3.40 1 2 0.10 2 230 13.40 19 29 1.00 20 830

3.60 1 2 0.10 2 232 13.60 8 16 0.80 16 846

3.80 1 2 0.10 2 234 13.80 1 2 0.10 2 848

4.00 1 2 0.10 2 236 14.00 1 2 0.10 2 850

4.20 1 2 0.10 2 238 14.20 1 2 0.10 2 852

4.40 1 2 0.10 2 240 14.40 1 2 0.10 2 854

4.60 12 21 0.90 18 258 14.60 1 2 0.10 2 856

4.80 8 19 1.10 22 280 14.80 1 2 0.10 2 858

5.00 5 12 0.70 14 294 15.00 1 2 0.10 2 860

5.20 11 21 1.00 20 314 15.20 1 2 0.10 2 862

5.40 13 24 1.10 22 336 15.40 1 2 0.10 2 864

5.60 10 19 0.90 18 354 15.60 1 2 0.10 2 866

5.80 7 16 0.90 18 372 15.80 1 2 0.10 2 868

6.00 6 15 0.90 18 390 16.00 1 2 0.10 2 870

6.20 1 2 0.10 2 392 16.20 1 2 0.10 2 872

6.40 1 2 0.10 2 394 16.40 1 2 0.10 2 874

6.60 7 13 0.60 12 406 16.60 1 2 0.10 2 876

6.80 16 27 1.10 22 428 16.80 1 2 0.10 2 878

7.00 13 25 1.20 24 452 17.00 1 2 0.10 2 880

7.20 15 26 1.10 22 474 17.20 1 2 0.10 2 882

7.40 9 18 0.90 18 492 17.40 1 2 0.10 2 884

7.60 6 15 0.90 18 510 17.60 1 2 0.10 2 886

7.80 14 26 1.20 24 534 17.80 1 2 0.10 2 888

8.00 18 31 1.30 26 560 18.00 13 24 1.10 22 910

8.20 12 23 1.10 22 582 18.20 24 36 1.20 24 934

8.40 7 16 0.90 18 600 18.40 33 45 1.20 24 958

8.60 5 13 0.80 16 616 18.60 19 30 1.10 22 980

8.80 1 2 0.10 2 618 18.80 8 15 0.70 14 994

9.00 1 2 0.10 2 620 19.00 6 13 0.70 14 1008

9.20 1 2 0.10 2 622 19.20 1 2 0.10 2 1010

9.40 1 2 0.10 2 624 19.40 1 2 0.10 2 1012

9.60 1 2 0.10 2 626 19.60 1 2 0.10 2 1014

9.80 13 24 1.10 22 648 19.80 1 2 0.10 2 1016

10.00 15 27 1.20 24 672 20.00 1 2 0.10 2 1018

NUMBER OF CPT. : 2 WEATHER : Cerah

ELEVATION                 : ±0,00 m dari muka jalan SURVEYOR       : 

G.WATER DEPTH       : -4,00 meter dari muka tanah PROJECT : 
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: Pembangunan Showroom & Bengkel 
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FACULTY OF ENGINEERING - ATMA JAYA YOGYAKARTA UNIVERSITY

                                 2,5  TON CONE PENETRATION TEST

Depth 

meters

C

kg/cm
2

C + F

kg/cm
2

L F

kg/cm
2

T F

kg/cm'

S

T F

kg/cm'

Depth 

meters

C

kg/cm
2

C + F

kg/cm
2

L F

kg/cm
2

T F

kg/cm'

S

T F

kg/cm'

0.00 0 0 0.00

0.20 5 11 0.60 12 12 10.20 1 2 0.10 2 532

0.40 9 14 0.50 10 22 10.40 1 2 0.10 2 534

0.60 16 27 1.10 22 44 10.60 1 2 0.10 2 536

0.80 12 21 0.90 18 62 10.80 1 2 0.10 2 538

1.00 20 31 1.10 22 84 11.00 1 2 0.10 2 540

1.20 18 29 1.10 22 106 11.20 1 2 0.10 2 542

1.40 7 15 0.80 16 122 11.40 6 14 0.80 16 558

1.60 5 12 0.70 14 136 11.60 14 25 1.10 22 580

1.80 29 38 0.90 18 154 11.80 29 40 1.10 22 602

2.00 37 47 1.00 20 174 12.00 32 41 0.90 18 620

2.20 24 33 0.90 18 192 12.20 21 32 1.10 22 642

2.40 9 18 0.90 18 210 12.40 17 29 1.20 24 666

2.60 6 14 0.80 16 226 12.60 12 24 1.20 24 690

2.80 5 12 0.70 14 240 12.80 8 16 0.80 16 706

3.00 1 2 0.10 2 242 13.00 5 12 0.70 14 720

3.20 1 2 0.10 2 244 13.20 1 2 0.10 2 722

3.40 1 2 0.10 2 246 13.40 1 2 0.10 2 724

3.60 1 2 0.10 2 248 13.60 1 2 0.10 2 726

3.80 1 2 0.10 2 250 13.80 1 2 0.10 2 728

4.00 1 2 0.10 2 252 14.00 1 2 0.10 2 730

4.20 1 2 0.10 2 254 14.20 1 2 0.10 2 732

4.40 7 15 0.80 16 270 14.40 1 2 0.10 2 734

4.60 12 21 0.90 18 288 14.60 1 2 0.10 2 736

4.80 9 19 1.00 20 308 14.80 1 2 0.10 2 738

5.00 11 20 0.90 18 326 15.00 1 2 0.10 2 740

5.20 8 19 1.10 22 348 15.20 1 2 0.10 2 742

5.40 14 23 0.90 18 366 15.40 1 2 0.10 2 744

5.60 9 18 0.90 18 384 15.60 1 2 0.10 2 746

5.80 6 14 0.80 16 400 15.80 1 2 0.10 2 748

6.00 1 2 0.10 2 402 16.00 1 2 0.10 2 750

6.20 1 2 0.10 2 404 16.20 1 2 0.10 2 752

6.40 1 2 0.10 2 406 16.40 1 2 0.10 2 754

6.60 1 2 0.10 2 408 16.60 1 2 0.10 2 756

6.80 1 2 0.10 2 410 16.80 1 2 0.10 2 758

7.00 1 2 0.10 2 412 17.00 1 2 0.10 2 760

7.20 1 2 0.10 2 414 17.20 1 2 0.10 2 762

7.40 8 18 1.00 20 434 17.40 1 2 0.10 2 764

7.60 19 29 1.00 20 454 17.60 1 2 0.10 2 766

7.80 16 27 1.10 22 476 17.80 1 2 0.10 2 768

8.00 11 20 0.90 18 494 18.00 1 2 0.10 2 770

8.20 7 16 0.90 18 512 18.20 1 2 0.10 2 772

8.40 1 2 0.10 2 514 18.40 1 2 0.10 2 774

8.60 1 2 0.10 2 516 18.60 1 2 0.10 2 776

8.80 1 2 0.10 2 518 18.80 6 18 1.20 24 800

9.00 1 2 0.10 2 520 19.00 11 22 1.10 22 822

9.20 1 2 0.10 2 522 19.20 8 19 1.10 22 844

9.40 1 2 0.10 2 524 19.40 1 2 0.10 2 846

9.60 1 2 0.10 2 526 19.60 1 2 0.10 2 848

9.80 1 2 0.10 2 528 19.80 1 2 0.10 2 850

10.00 1 2 0.10 2 530 20.00 1 2 0.10 2 852

DATE : 

NUMBER OF CPT. : 3 WEATHER : Cerah

ELEVATION                 : ±0,00 m dari muka jalan SURVEYOR       : 

G.WATER DEPTH       : -4,00 meter dari muka tanah PROJECT :  

 

 



 SOIL MECHANICS LABORATORY

DEPARTMENT OF CIVIL ENGINEERING

FACULTY OF ENGINEERING -  ATMA JAYA YOGYAKARTA UNIVERSITY

2,5  TON CONE PENETRATION TEST

: Pembangunan Showroom & Bengkel 
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Project : 

Number of cpt. : 3 Elevation                 : ±0,00 m dari muka jalan

Date : 20 Desember 2019 G.Water Depth       : -4,00 meter dari muka tanah

 

 



SOIL MECHANICS LABORATORY

DEPARTMENT OF CIVIL ENGINEERING

FACULTY OF ENGINEERING - ATMA JAYA YOGYAKARTA UNIVERSITY

                                 2,5  TON CONE PENETRATION TEST

Depth 

meters

C

kg/cm
2

C + F

kg/cm
2

L F

kg/cm
2

T F

kg/cm'

S

T F

kg/cm'

Depth 

meters

C

kg/cm
2

C + F

kg/cm
2

L F

kg/cm
2

T F

kg/cm'

S

T F

kg/cm'

0.00 0 0 0.00

0.20 6 15 0.90 18 18 10.20 1 2 0.10 2 624

0.40 15 24 0.90 18 36 10.40 1 2 0.10 2 626

0.60 24 33 0.90 18 54 10.60 1 2 0.10 2 628

0.80 13 24 1.10 22 76 10.80 1 2 0.10 2 630

1.00 18 29 1.10 22 98 11.00 1 2 0.10 2 632

1.20 22 31 0.90 18 116 11.20 1 2 0.10 2 634

1.40 14 23 0.90 18 134 11.40 1 2 0.10 2 636

1.60 11 21 1.00 20 154 11.60 1 2 0.10 2 638

1.80 9 18 0.90 18 172 11.80 1 2 0.10 2 640

2.00 6 15 0.90 18 190 12.00 1 2 0.10 2 642

2.20 12 21 0.90 18 208 12.20 1 2 0.10 2 644

2.40 14 23 0.90 18 226 12.40 1 2 0.10 2 646

2.60 10 20 1.00 20 246 12.60 8 16 0.80 16 662

2.80 13 21 0.80 16 262 12.80 12 24 1.20 24 686

3.00 19 30 1.10 22 284 13.00 19 32 1.30 26 712

3.20 12 21 0.90 18 302 13.20 16 28 1.20 24 736

3.40 7 15 0.80 16 318 13.40 24 36 1.20 24 760

3.60 5 13 0.80 16 334 13.60 27 39 1.20 24 784

3.80 1 2 0.10 2 336 13.80 23 32 0.90 18 802

4.00 1 2 0.10 2 338 14.00 18 31 1.30 26 828

4.20 1 2 0.10 2 340 14.20 14 26 1.20 24 852

4.40 1 2 0.10 2 342 14.40 11 23 1.20 24 876

4.60 1 2 0.10 2 344 14.60 9 20 1.10 22 898

4.80 1 2 0.10 2 346 14.80 12 21 0.90 18 916

5.00 1 2 0.10 2 348 15.00 8 17 0.90 18 934

5.20 1 2 0.10 2 350 15.20 5 14 0.90 18 952

5.40 1 2 0.10 2 352 15.40 1 2 0.10 2 954

5.60 12 21 0.90 18 370 15.60 1 2 0.10 2 956

5.80 16 27 1.10 22 392 15.80 1 2 0.10 2 958

6.00 28 39 1.10 22 414 16.00 1 2 0.10 2 960

6.20 19 31 1.20 24 438 16.20 1 2 0.10 2 962

6.40 17 28 1.10 22 460 16.40 1 2 0.10 2 964

6.60 23 32 0.90 18 478 16.60 1 2 0.10 2 966

6.80 18 28 1.00 20 498 16.80 1 2 0.10 2 968

7.00 9 19 1.00 20 518 17.00 1 2 0.10 2 970

7.20 7 14 0.70 14 532 17.20 1 2 0.10 2 972

7.40 1 2 0.10 2 534 17.40 11 22 1.10 22 994

7.60 1 2 0.10 2 536 17.60 26 37 1.10 22 1016

7.80 1 2 0.10 2 538 17.80 39 51 1.20 24 1040

8.00 1 2 0.10 2 540 18.00 42 53 1.10 22 1062

8.20 1 2 0.10 2 542 18.20 28 39 1.10 22 1084

8.40 1 2 0.10 2 544 18.40 19 30 1.10 22 1106

8.60 1 2 0.10 2 546 18.60 24 35 1.10 22 1128

8.80 1 2 0.10 2 548 18.80 27 38 1.10 22 1150

9.00 1 2 0.10 2 550 19.00 32 43 1.10 22 1172

9.20 1 2 0.10 2 552 19.20 36 49 1.30 26 1198

9.40 6 13 0.70 14 566 19.40 43 54 1.10 22 1220

9.60 13 22 0.90 18 584 19.60 38 47 0.90 18 1238

9.80 7 17 1.00 20 604 19.80 26 37 1.10 22 1260

10.00 5 14 0.90 18 622 20.00 23 33 1.00 20 1280

DATE : 

NUMBER OF CPT. : 4 WEATHER : Cerah

ELEVATION                 : -0,20 m dari muka jalan SURVEYOR       : 

G.WATER DEPTH       : -4,00 meter dari muka tanah PROJECT :  
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DEPARTMENT OF CIVIL ENGINEERING

FACULTY OF ENGINEERING -  ATMA JAYA YOGYAKARTA UNIVERSITY

2,5  TON CONE PENETRATION TEST

: Pembangunan Showroom & Bengkel 
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Project : 

Number of cpt. : 4 Elevation                 : -0,20 m dari muka jalan

Date : G.Water Depth       : -4,00 meter dari muka tanah

 

 



: - 0,20 m from road level

: 7.295cm

: -4,00 m from ground level

: FINE

Material Description 

(field observations)

Contact 

Depth (m)

Sample 

Number

Water Level 

Elevation 

(m)

1

2 1 1 1 2

3

4 1 1 2 3

5

6 1 1 2 3

7

8 2 2 2 4

9

10 I 2 2 3 5

11

12 1 2 2 4

13

14 1 2 3 5

15

16 2 2 3 5

17

18 2 4 6 10

19

20 II 4 6 9 15

21

22 4 8 10 18

23

24 5 8 12 20

25

26 7 9 14 23

27

28 9 14 16 30

29

30 9 14 17 31

31

32 12 15 27 42

33

34 12 15 30 45

35

36 12 16 30 46

37

38 13 15 31 46

39

40 14 21 30 51

41

42 14 24 30 54

43

44 12 20 32 52

45

46 15 23 30 53

47

48 16 22 32 54

49

50 16 24 31 55

Catatan: Pada pengamatan di lapangan, lanau bisa tampak seperti pasir halus atau pasir sangat halus

Lanau berpasir sedikit 

lempung (abu-abu)
30

SOIL MECHANIC LABORATORY

Boring Number:CIVIL ENGINEERING PROGRAM

BH-1

ESTIMATED SEASONAL HIGH : -

Tel: +62-274-487711 ext. 2052

Fax: +62-274-487748

HOLE SIZE

GROUND ELEVATION

GROUND WATER LEVEL

WEATHER CONDITION

44 BABARSARI STREET, YOGYAKARTA 55281

BOR LOG

FACULTY OF ENGINEERING, UAJY

Pasir lanau (abu-abu)

Blow Counts (N Value)

DRILLING METHOD: ROTARY SPINDLE, SKID MOUNTED TYPE
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γb γk

(gr/cm
3
) (gr/cm

3
)

c (kg/cm2) θ˚

10.00 40.52 2.53 1.58 1.12 0.10 11.91

20.00 48.92 2.51 1.56 1.05 0.10 17.01

Titik

BH 1

Kedalaman 

(m)

Kadar Air 

(%)

Berat Jenis 

(G)

Pengujian                                  

Geser Langsung

REKAP HASIL PENGUJIAN TANAH

Proyek :
Lokasi :
Tanggal :

 

 



Kedalaman: 10.00

No. Sieve
Ukuran Butiran  

(mm)

Berat 

Tertahan
Berat Lolos

Prosen 

Lolos

4 4.750 0.00 100.00 100.00

10 2.000 0.07 99.93 99.93

20 0.850 0.21 99.72 99.72

40 0.425 0.38 99.34 99.34

60 0.250 1.38 97.96 97.96

140 0.106 5.07 92.89 92.89

200 0.075 1.64 91.25 91.25

91.25
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Distribusi Ukuran Butiran

Proyek :
Lokasi :
Tanggal : Titik : BH 1

 

 



Kedalaman: 20.00

No. Sieve
Ukuran Butiran  

(mm)

Berat 

Tertahan
Berat Lolos

Prosen 

Lolos

4 4.750 0.00 100.00 100.00

10 2.000 0.66 99.34 99.34

20 0.850 0.12 99.22 99.22

40 0.425 0.58 98.64 98.64

60 0.250 1.78 96.86 96.86

140 0.106 6.53 90.33 90.33

200 0.075 2.44 87.89 87.89

87.89Pan
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Tanggal : Titik : BH 1

 

 



SOIL MECHANICS LABORATORY

DEPARTMENT OF CIVIL ENGINEERING

FACULTY OF ENGINEERING - ATMA JAYA YOGYAKARTA UNIVERSITY

                                 2,5  TON CONE PENETRATION TEST

LOCATION : DATE : 

NUMBER OF CPT. : 1 WEATHER : Cerah

ELEVATION                 : ±0,00 m dari muka jalan SURVEYOR       : 

G.WATER DEPTH       : -3,00 meter dari muka tanah PROJECT : 

Depth 

meters

C

kg/cm
2

C + F

kg/cm
2

L F

kg/cm
2

T F

kg/cm'

S

T F

kg/cm'

Depth 

meters

C

kg/cm
2

C + F

kg/cm
2

L F

kg/cm
2

T F

kg/cm'

S

T F

kg/cm'

0.00 0 0 0.00

0.20 3 5 0.20 4 4 10.20 18 21 0.30 6 280

0.40 4 6 0.20 4 8 10.40 26 29 0.30 6 286

0.60 7 9 0.20 4 12 10.60 24 27 0.30 6 292

0.80 10 12 0.20 4 16 10.80 20 23 0.30 6 298

1.00 11 14 0.30 6 22 11.00 28 31 0.30 6 304

1.20 15 18 0.30 6 28 11.20 32 35 0.30 6 310

1.40 20 23 0.30 6 34 11.40 41 44 0.30 6 316

1.60 16 19 0.30 6 40 11.60 36 39 0.30 6 322

1.80 23 26 0.30 6 46 11.80 29 32 0.30 6 328

2.00 18 21 0.30 6 52 12.00 18 21 0.30 6 334

2.20 17 20 0.30 6 58 12.20 24 27 0.30 6 340

2.40 13 16 0.30 6 64 12.40 16 19 0.30 6 346

2.60 11 14 0.30 6 70 12.60 13 16 0.30 6 352

2.80 10 13 0.30 6 76 12.80 28 31 0.30 6 358

3.00 9 11 0.20 4 80 13.00 22 25 0.30 6 364

3.20 11 14 0.30 6 86 13.20 16 19 0.30 6 370

3.40 8 10 0.20 4 90 13.40 11 14 0.30 6 376

3.60 7 9 0.20 4 94 13.60 7 9 0.20 4 380

3.80 9 11 0.20 4 98 13.80 6 8 0.20 4 384

4.00 6 8 0.20 4 102 14.00 18 21 0.30 6 390

4.20 14 17 0.30 6 108 14.20 25 28 0.30 6 396

4.40 20 23 0.30 6 114 14.40 36 39 0.30 6 402

4.60 38 41 0.30 6 120 14.60 11 14 0.30 6 408

4.80 29 32 0.30 6 126 14.80 6 8 0.20 4 412

5.00 21 24 0.30 6 132 15.00 1 2 0.10 2 414

5.20 12 15 0.30 6 138 15.20 1 2 0.10 2 416

5.40 8 10 0.20 4 142 15.40 1 2 0.10 2 418

5.60 13 16 0.30 6 148 15.60 1 2 0.10 2 420

5.80 19 22 0.30 6 154 15.80 1 2 0.10 2 422

6.00 17 20 0.30 6 160 16.00 1 2 0.10 2 424

6.20 12 15 0.30 6 166 16.20 1 2 0.10 2 426

6.40 14 17 0.30 6 172 16.40 1 2 0.10 2 428

6.60 21 24 0.30 6 178 16.60 1 2 0.10 2 430

6.80 22 25 0.30 6 184 16.80 1 2 0.10 2 432

7.00 18 21 0.30 6 190 17.00 1 2 0.10 2 434

7.20 16 19 0.30 6 196 17.20 1 2 0.10 2 436

7.40 11 14 0.30 6 202 17.40 1 2 0.10 2 438

7.60 15 18 0.30 6 208 17.60 11 14 0.30 6 444

7.80 14 17 0.30 6 214 17.80 26 29 0.30 6 450

8.00 8 10 0.20 4 218 18.00 39 42 0.30 6 456

8.20 9 11 0.20 4 222 18.20 9 12 0.30 6 462

8.40 13 16 0.30 6 228 18.40 1 2 0.10 2 464

8.60 18 21 0.30 6 234 18.60 1 2 0.10 2 466

8.80 24 27 0.30 6 240 18.80 1 2 0.10 2 468

9.00 19 22 0.30 6 246 19.00 1 2 0.10 2 470

9.20 12 15 0.30 6 252 19.20 1 2 0.10 2 472

9.40 14 17 0.30 6 258 19.40 19 22 0.30 6 478

9.60 9 11 0.20 4 262 19.60 24 27 0.30 6 484

9.80 13 16 0.30 6 268 19.80 16 19 0.30 6 490

10.00 15 18 0.30 6 274 20.00 9 11 0.20 4 494

 

 



 SOIL MECHANICS LABORATORY

DEPARTMENT OF CIVIL ENGINEERING

FACULTY OF ENGINEERING -  ATMA JAYA YOGYAKARTA UNIVERSITY

2,5  TON CONE PENETRATION TEST

Project : 

Number of cpt. : 1 Elevation                 : ±0,00 m dari muka jalan

Date : G.Water Depth       : -3,00 meter dari muka tanah

   

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

7.0

8.0

9.0

10.0

11.0

12.0

13.0

14.0

15.0

16.0

17.0

18.0

19.0

20.0

21.0

0 50 100 150 200 250

qc

fa

tf

25
250
2500

20
200
2000

10
100
1000

5
50

500

fa
qc
tf

15
150

1500

Kg/cm2

Kg/cm2

Kg/cm1

 

 



SOIL MECHANICS LABORATORY

DEPARTMENT OF CIVIL ENGINEERING

FACULTY OF ENGINEERING - ATMA JAYA YOGYAKARTA UNIVERSITY

                                 2,5  TON CONE PENETRATION TEST

